
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
cc 

RESOLUCION N2 IG-CA-83-1 156 

PR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; : 

CONSIDERANDO 

QUE el 22 de julio de 1983 se ha otorgado ante el Nota- 
rio Quinto del Cantón Guayaquil doctor Gustavo Falconf 
Ledesma, la escritura pública de aumento de capital y refor- 
ma de estatutos de la Compañía Anónima denominada "PINTURAS 
ECUATORIANAS S.A. (PINTEC)": 

QUE el señor Carlos Vallarino Márquez de la Plata, en 
su calidad de Presidente de dicha Sociedad, ha presentado 
con el patrocinio del señor abogado Xavier Romero Parducci, 
cuatro copias notariales de la misas solicitando la aprobación 
de tales actos; 

QUE el Departamento de Inspección de esta Superinten- 
dencia de Compañías, ha presentado el Informe No, 83-757-DIA 
del 9 de agosto de 1933, que comprueba la correcta intepra- 
ción del aumento de capital en los términos constantes en la 
indicada escritura; 

QUE en la susodicha escritura se ha dado cumplimiento a 
los requisitos de ley; y así lo confirma el Departamento 
legal de esta Institución en su informe No. SC-DL-CA-83-650 
del quince de agosto de míl novecientos ochenta y tres; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
efectuado por la Compañía Anónima denominada "PINTURAS 
ECUATORIANAS S.A, (PINTEC)" por la suma de CUARENTA Y CUATRO 
MILLONES TRECE MIL SUCRES con el cual su capital social 
quedará elevado a la cantidad de NOVENTA Y CINCO MILLONES 
TRECE MIL SUCRES, representado por cincuenta y un mil accio- 
nes ordinarias y nominativas de un mil ochocientes sesenta y 
tres sucres cada una; y, D) la reforma de estatutos cons- 
tantes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto de 
este Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública 
del 22 de julio de 1983, tome nota de haber sido aprobado 
este aumento de capital y reforma de estatutos mediante esta 
Resclución y siente razón de su cumplimiento. 

>, ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mer- 
. cantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escri- 

tura pública y esta Resolución en el Registro a su cargo, de 

l..



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

coreo 

Foja 2 de 2 - 5E 

Resolución No. IG8CA-83-1 14 
Compañía: ''PINTURAS ECUATORIANAS S.A. (PENTEC)" 

+ 

“acuerdo a los Arts. 158 y 163 de:14 Ley de-Compáffas y al 
Art. 3fdel D.S, No. 733, del 22 de Agosto de 1,975; y, b) 
Cumpla con las dengs prescripciones contenidas en la Ley de 
RogÍstra o. e 

AS Sus, Mn, on mom a 

pe pr DISPONER que $1 Luengo, Tercero de 
'Jafitán; toner Y del contenido de la escritura que se 

iupoyaandeayad insoribir el mirgen de las matrices de las otorga- 
das el| 20 de diciembre de 1956 y 16 de julio dé 1957,confor- 
me a 1 cuex, se constituyó la Compañía, 

   

i 

Ad 

  

ARTICULO QUINTO.- — DISPONER ef; se “publi le por una 
_seYá vez, en u de los periódicos «ciéculación en - 

a del 22 de ju- 
lio de 1983, que será elaborado por este Despacho con la 
razón de esta aprobación. 

   

  

    

mee 

   
COMUNIQUESEB. - MN y firmada en lá Superinten- 

dencia de Compañías en/ Guayaquil, a 
- AGO 1 219832 

Df. Emilio Romero Párducci 
y INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

GCF-1bd . 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de fojas 

12.468 a 12.472, número 897 del Regi rá Mercantil, Libro de Industriales 

y anotada bajo el número 11.097 dl Repertorio.- Guayaquil, diez y nueve 

de Agostf de mil novecientos ophenta y tres.- El Registrador Mercantil.- 

  

  

     CAB. HECTOR MIG 
A Registracior fe cantil 

AR ANDRADE 

Guayaquil. CER=



  

ATA o IFA 

EANEIMOO 3Q AIDA TOYI TT 

TIFICO+ Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en keranterior 

Resolución a fojas +. 54++ del Registro Mercantil de 1.956; 3.767 de igual 

Registro de 1.957; 2.00% del Registro Mercantilf lábro de” isdustrioles - 
, et “y 

de 1.9715 54051 del mismo Registro: de 2 4" 10.318- de igual Registro de 

1.976; y, 2.481 del propio Registro de 1.979, al margen de las inscripcio 

crppo DR PA Y 

-chéenta y.. tros." 5 Registrador Mercantilar > 
.% . 

NOS respestivas.- Guayaquil, «diem: y nueve tde . Ágosto-. de má E ertos o- 

     

  

    

= - x OY r a v e z Sa A -. A z 

o. Pos . SN , or 
a Parar ago yoo 23% 4 : ? Ps 

“¿Pa 5 A 
ab 4 , 
ua , É a , 

A + * 
+ % 

A 
LANA 
AN, A . A A 

” - e - po Y 
E E YAA ¿Ti 

A ne e Y + 

x 

r nn 
. 1 q i 

+ Y AT Al 

A a , De Pro. “ 

A 
a . . 

A Mo 2 1 o 

  

La NN 

lispogauo nn) 
TA A A 

Ned iLlbs.s 0s.*) EA 

  

  


